

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0950/2023

Em São Pedro da Aldeia, 09 de Agosto de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDE JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE QUE VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS EM FRENTE A CRECHE TIA MÁRCIA LOCALIZADO NO BAIRRO POÇO FUNDO NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ.

O Vereador Subscrito nesta casa de Leis, com Assento na Bancada do Pros, depois de cumpridas as formalidades de praxe, Indicar ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que Intercede junto a secretaria competente que viabilize a construção de um ponto de ônibus em frente a Creche Tia Márcia localizado no Bairro Poço Fundo no Município de São Pedro da Aldeia-RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender os moradores daquela localidade buscando o bem -estar e a melhor qualidade de vida dos que ali residem. Certo de que esse Poder fará o que lhe for possível para atender está solicitação.

Sala das Sessões, em 09 de Agosto de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)